
平成３０年５月１日 

保 護 者 様 

津山市立西小学校  

校長 神尾 敬子 

 

西小学校からのおしらせ 

 

 陽春の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと拝察申し上げま

す。 

 さて、西小学校では、児童・保護者ならびに職員・学校関係者の安全や個人

情報保護等の観点から、以下のように校内ルールを定めています。ご理解ご協

力をよろしくお願いいたします。 

 

 

＜西小学校 校内ルール＞ 

○児童、職員、保護者等の写真や動画を SNSに無断でアップしては

いけません。 

○教職員は自家用車による児童の送迎はできません。 

○保護者の電話番号は、他の保護者・児童にはお教えできません。 

 →やむを得ず知らせる必要がある場合は、許諾を得ます。 

○学校からの家庭・保護者連絡は学校の電話を使用します。 

○児童の個別指導や保護者対応は原則複数で行います。 

 →状況により 1人で対応させていただき、後で情報を共有させて

いただく場合もあります。 

○集金日には、児童から手渡しで集金を受け取り、児童と一緒に金

額の確認をします。 

 


